РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «М » 0/ 2020 г. № to
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
«Город Калининград» от 04.02.2015
№ 148 «Об утверждении схемы
размещения рекламных конструкций
на территории городского округа
«Город Калининград»
(в редакции постановления от 31.01.2019 № 40)

Во исполнение требований ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006
№ 38-ФЗ «О рекламе», постановления Правительства Калининградской области
от 15.07.2014 № 446 «Об установлении предельных сроков заключения
договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций и порядка
предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и
вносимых в них изменений на территории Калининградской области», решения
городского Совета депутатов Калининграда от 22.10.2014 № 319 «Об
утверждении новой редакции Правил установки и эксплуатации рекламных
конструкций на территории городского округа «Город Калининград»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в схему размещения рекламных конструкций на
территории городского округа «Город Калининград», адресную программу мест
установки рекламных конструкций, предварительно согласованных
Министерством экономического развития, промышленности и торговли
Калининградской области, утвержденные постановлением администрации
городского округа «Город Калининград» от 04.02.2015 № 148 (в редакции

постановления от 31.01.2019 № 40), дополнив схему размещения рекламных
конструкций на территории городского округа «Город Калининград», адресную
программу перспективных мест установки и эксплуатации рекламных
конструкций на территории муниципального образования «Городской округ
«Город Калининград» новыми местами установки и эксплуатации рекламных
конструкций на территории городского округа «Город Калининград»
(приложение).

2. Главному архитектору города администрации городского округа
«Город Калининград» Анисимову А.А. выдавать разрешения на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках независимо от
формы собственности в соответствии со схемой размещения рекламных
конструкций (в случае если место установки рекламной конструкции
определяется схемой размещения рекламных конструкций).

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии
постановления в Правительство Калининградской области для внесения в
региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного
архитектора города администрации городского округа «Город Калининград»
Анисимова А.А.

Глава городского округа /у* А.Н. Силанов

Каушанский А.В.
92-32-10

Приложение
к постановлению администрации
городского округа «Город Калининград»
от «$Р » О/ 20$?г. № 3D

Приложение № 7
к схеме размещения рекламных конструкций

Глава муниципального образования
Калининградской области

городской округ «Город Калининград»

(наименование муниципального образования
Калининградской области)

А.Н. Силанов

«

(подпись)

» 2019 года
М.П.

АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА
ПЕРСПЕКТИВНЫХ МЕСТ УСТАНОВКИ И ЭКСПЛУАТАЦИИ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

на территории муниципального образования
«Городской округ «Город Калининград»

Согласовано:
Министр экономического развития,
промышленности и торговли
Калининградской области

(наименование должности руководителя
уполномоченного органа исполнительной власти)

(подпись)

»

(Ф.И.О.)

2019 года
М.П.

№ п/п Адрес (ориентир) места
размещения РК

№ РК
по
карте

Вид РК Тип РК Количество
сторон РК

Общая площадь
информационного
поля РК, кв.м

Форма собственности,
кадастровый номер
земельного участка

Стела
1 проезд Озерный, 2 263 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция
Стела 2 2,38 Муниципальная

собственность
2 проезд Озерный, 2 264 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция
Стела 2 2,38 Муниципальная

собственность,
39:15:131843:31